
 

 

Vydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním nákladem   duben 2011duben 2011duben 2011   

 

 Vážení spoluobčané, 
 toto vydání Zpráv z plánické radnice jsme zaměřili na poslední důležité události a 
informace, které by pro vás mohly být užitečné. 

Upozornění České spořitelny:  
Pobočka v Plánici bude od 1. května  2011  

otevřena pouze ve čtvrtek , a to  
9. 00 $ 12.30  a 13.30$16.30  

 Stavební úpravy ZŠ a MŠ 

 V závěru měsíce března byly dokončeny 
stavební úpravy ZŠ a MŠ. Naši nejmenší se tak 
konečně dočkali nových umýváren, WC a šaten. 
Žákům školy se zase otevřely zrekonstruované 
prostory přízemí staré budovy. Škoda, že se 
nepodařilo v tomto roce získat dotace i na opravu 
dalších chodeb. 
 Celkové náklady na provedené úpravy 
dosáhly výši 1 731 948,$ Kč. Oproti rozpočtované 
ceně stavby se však podařilo ušetřit 403 282,$ Kč, 
a to hlavně úspěšným výběrovým řízením. 
Vícepráce ve výši 372 349,3 Kč si vyžádala 
zejména montáž solárního ohřevu vody , která 
byla nezbytnou podmínkou pro získání dotace 
ve  výši 1 350 000,$ Kč. Tu již máme přislíbenu. 
Toto zařízení nejenže nahradilo 18 již starých 
dosluhujících bojlerů, ale mělo by i značnou 
měrou přispět k úspoře elektrické energie. 

Nová služba Vodospolu $ SMS Info 
 vám umožní získat od Vodospolu zdarma přehled o plánovaných výlukách, poruchách a 
následných odstávkách, výjimečných provozních událostech, změnách v provozní době či informace 
o aktuálních cenách. Postupně bude služba rozšířena i o informace o termínech odečtu a výměny 
vodoměru či upozornění na splatnost záloh a faktur (více na www.planice.cz nebo www.vodospol.cz). 

 Vítání občánků 
 Již tradiční slavnostní uvítání naši nových občánků narozených v roce 2010 se uskuteční 
v pátek dne 6. května 2011 od 16.00 hodin v obřadní síni MÚ Plánice. Přivítáme mezi námi 
čtrnáct novorozených dětí, z toho devět děvčat a pět chlapců. Všem přejeme hodně zdraví a 
pevné rodinné zázemí. Ať se jim dobře a spokojeně žije! 

Náměstí zdobí nový stříbrný smrk  
 

 Krásný stříbrný smrk, který 
stál před radnicí podle pamětníků 
již 32 let, přenechal koncem března 
své místo novému stromu. Hlavním 
důvodem odstranění přerostlého 

smrku byla bezpečnost osob pohybujících se 
v jeho blízkosti. Zejména při silném větru 
hrozilo jeho vyvrácení, protože smrk patří 
mezi mělce kořenící dřeviny. To se potvrdilo 
při jeho odstraňování. Kořenová soustava 
stromu vysokého přibližně 20 metrů, sahala 
jen do hloubky jednoho metru. Kořeny 
rostoucí těsně pod povrchem již také začaly 
narušovat opěrnou zeď předzahrádky 
plánické radnice, to však nebylo důvodem 
k jeho odstranění. Strom byl také považován 
za symbol Vánoc. Každoroční náklady na 
jeho vánoční výzdobu se vzhledem k jeho 
výšce v posledních letech vyšplhaly téměř 
na 20 000,3 Kč. 
 Nezbývá než popřát novému smrku, 
aby byl nejen ozdobou plánického náměstí, 
ale také svědkem přátelských setkání 
občanů Plánicka zejména v čase 
předvánočním. 



 

 

 Jak správně naložit s našimi odpady? 

 Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, obecně řečeno vývoz popelnic, je přesně určen obecně 
závaznou vyhláškou č. 5 ze dne 8. 12. 2010. S jejím přesným zněním se mohou občané 
seznámit na MěÚ nebo na stránkách města www.planice.cz. Častým dotazem je placení 
poplatku u občanů, kteří jsou sice u nás hlášeni k trvalému pobytu, ale nezdržují se zde. Tito 
občané musí u nás poplatek uhradit, i když ho platí v místě, kde se zdržují nebo mají 
uzavřenou nájemní smlouvu. Rozhodující pro nás je údaj trvalého pobytu 3 v případě změny je 
jim poměrná část poplatku na základě žádosti vrácena. Pokud nebude místní poplatek 
uhrazen do konce dubna, bude postupováno podle zákona č. 280/ 2009 Sb., daňový řád.  
 Co se týká technické stránky vývozu popelnic, odpad se ukládá do sběrných nádob 3 
popelnic. Komunální odpady do pytlů mohou ukládat občané pouze z těch nemovitostí (určí 
MěÚ), ze kterých není vývoz popelnic možný 3 popelářské auto k těmto nemovitostem 
nezajede.Občané často oznámí, že jim nebyla popelnice vyvezena. Většinou se jedná o případy, 
kdy občané uložili do popelnice odpad, který není komunálním odpadem. Nejčastěji je to odpad 
ze zahrady (tráva, větve) a stavební odpad 3 tyto popelnice vyváženy nebudou.  
Velmi špatný je také stav některých popelnic 3 nejčastěji se jedná o zrezivělé dno. Hlavně 
v zimních měsících, kdy je do popelnic ukládán popel, zrezivělé dno váhu odpadu nevydrží. 
Tyto popelnice nemůže město ani firma zajišťující svozy nahrazovat.  
 Každý rok je také na jaře a na podzim zajišťován svoz velkoobjemného a nebezpečného 
odpadu. Přesné termíny a časy svozů v jednotlivých obcích se občané dozvědí 
na vývěskách a také na stránkách města. Každý občan, který chce takový odpad odevzdat, 
je povinen ho v den a hodinu svozu předat pracovníkům města na svozovém místě. V poslední 
době se ale stalo to, že pracovníci města přijeli na svozové místo, odpad byl na jedné hromadě 3 
namíchaný velkoobjemný s nebezpečným 3 a žádný občan na místě nebyl. Pokud při jarním 
svozu nebudou dodržena pravidla (že každý občan předá svůj odpad pracovníkům 
města), bude dvakrát do roka určeno jedno svozové místo a všichni občané odpad 
na tomto místě předají. 
Občané, kteří  potřebují zlikvidovat větší množství nahromaděného odpadu (např. úklid půdy 
nebo vyklizení celého domu), si musí kontejner objednat a uložení na skládku sami uhradit. 
Svoz velkoobjemného odpadu   16. dubna 2011  
Svoz nebezpečného odpadu   23. dubna 2011 

 Prohlídky komínů 
 V souvislosti s novým nařízením vlády č. 91/2010 Sb., které nabylo účinnosti 1. 1. 2011, 
mají občané povinnost jednou ročně nechat ve svých nemovitostech překontrolovat stav 
komínů autorizovanou osobou. Vlastní vyčištění si mohou provést sami. 
 V tomto smyslu začal jednat Městský úřad Plánice s firmou KOMKA 3 Josef Kropáček, 
Klatovy, za účelem zajištění těchto kontrol ve všech obcích správního území. 
Bylo jednáno se zástupcem firmy, kterému byl sdělen požadavek 3 zajistit výše zmíněné 
prohlídky ve všech obcích správního území s tím, že pro jednotlivé obce budou stanoveny 
termíny, ve kterých budou prohlídky provedeny. Zajištění služby firmou KOMKA Klatovy bylo 
přislíbeno. Avšak tento kontakt se jmenovanou firmou byl poslední. Od této chvíle se 
nepodařilo žádným způsobem navázat spojení a nikdo ze zástupců firmy není k zastižení ani 
v sídle firmy. Proto bude městský úřad jednat s jinou firmou na zajištění požadovaných služeb.
         Ing. Milan Vojta 

Pochod  

Pohádkovým lesem 

7. 5. 2011 

ze Zdebořic do Habartic  

Zápis do mateřské školy  
 

se uskuteční dne 18. 5. 2011  
od 9.00 hodin do 11.00 hodin  

v 1. pavilonu MŠ  
(telefon 378 609 220) 


